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Viden og oplevelser 
       med gas og energi...

GASmuseets faste udstillinger fortæller 
om gassens forskellige veje ind i Familien 
Danmarks dagligdag. Om bygassen, der 
allerede i 1800-tallet bragte lys og varme til 
de velstillede; om flaskegassen der nåede ud 
til alverden med efterkrigsårenes økonomiske 
opsving, og om naturgassen, der løftede 
Danmark ud af 1970‘ernes energikrise og 
skabte ny vækst og fremgang. 

Gasenergi har flere gange indvarslet store 
forandringer og haft betydning generationer af 
danskeres livskvalitet. En kommende udstilling 
på GASmuseet skal give et bud på gassernes 
rolle i fremtidens energibillede og for vores 
fremtidigte muligheder; både hvad angår den 
mulige skifergas og grønne og blå gasser som 
biogas og brint. Fremtidsscenariet bliver sat 
i perspektiv med et tilbageblik på energiens 
betydning for menneskers liv og færden, fra 
vikingetiden til i dag. Udstillingen står færdig 
først i 2014 ÅbninGStiDEr:

Juni, juli og august:  Alle dage 11-17
resten af året: torsdag - søndag 12-16

Vi åbner gerne for grupper uden for den almindelige 
åbningstid fx om formiddagen, aftenen eller i weeken-
den. ring eller skriv og aftal nærmere
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Fra Chaos til GAS
Mere end 100 bygasværker førte Danmark ind 
i den fossile energis tidsalder. 

i udstillingen Fra chaos til gas fortælles 
historien og gasenergi i Danmark, fra det 
første bygasværk blev indviet i Odense i 1853 
og frem til naturgassens kom i 1980’erne.

Med gassen fulgte lys, varme og bedre tider.   
Oplev historien om gassens store betydning 
for komfort velfærd og drømmen om Det 
Gode Liv

Da farmor var ung
Engang kunne kvinder græde af glæde over en 
ny støvsuger. Synet af et nyt strygejern, sendte 
kuldegysninger gennem hele hendes krop.

Hun følte et sug i maven ved tanken om det 
gaskomfur, der omsider kunne bringe hende 
på højde med de krav, der blev stillet til en 
moderne husmor.
 
Se og genoplev det hele i særudstillingen med 
ting fra dengang verden gik af lave. ting fra 
dengang, farmor var ung.

Det flasker sig
Med flaskegas nåede gas-energiens 
lyksaligheder ud til alverden. 

Udstillingen Det flasker sig fortæller historien 
om de bevægede årtier efter krigen, hvor 
husmødre på landet fik gaskomfur og manden 
investerede i et korntørringsanlæg; hvor 
campinglivet udfoldede sig, og byggeriet 
boomede. Alt sammen takket være den ny 
energiform. Gas på flaske.


